
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 DJU- 2018г.

г. Кизилюрт

О мерах по устранению нарушений в зонах санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

Во исполнение плана мероприятий по предупреждению и устранению нарушений 
охранных зон и зон минимально допустимых расстояний до источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения постановляю:

1 .Образовать межведомственную комиссию по предупреждению и устранению 
нарушений в зонах санитарной охраны (ЗСО) источников водоснабжения и водопроводов 
питьевого назначения (далее -  Межведомственная комиссия) в составе согласно 
приложению.

2,Межведомственной комиссии ежеквартально осуществлять рейдовые мероприятий с 
целью не допущения и устранения нарушений охранных зон и зон минимально допустимых 
расстояний до источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения.

3.Отделу архитектуры, земельных и имущественных отношений и главам сельских 
поселений МР «Кизилюртовский район»:

3.1.Отвод земельных участков юридическим и физическим лицам в местах прохождения 
в зонах санитарной охраны (ЗСО) источников водоснабжения и водопроводов питьевого

* назначения земельные участки не предоставлять;
3.2.В случаях выявления нарушений физическими и юридическими лицами Сан Пин 

2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов 
питьевого назначения» принимать своевременные меры по их устранению в соответствии с 
действующим законодательством.

3.3.«Не выдавать гражданам земельные участки, которые размещены в зонах санитарной 
охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, 
градостроительные планы застройки участков и не принимать решения о вводе в 
эксплуатацию самовольно возведенные строения.

4.МБУ «Пресс центр» МР «Кизилюртовский район» разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации и опубликовать в газете «Вестник 
Кизилюртовского района».

б.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Хабибулаева А.М.
r  "  т  Vv

*/ г.
Глава г , j  '— М.Г. Шабанов

\ \ *  Т \  47/



Приложение
к Постановлению администрации 
МР «Кизилюртовский район» я 

от 0 £ Щ . 2 (№ т.№  d f

Состав
Межведомственной комиссии по предупреждению и устранению нарушений в 

зонах санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого 
назначения на территории МР «Кизилюртовский район»

Хабибулаев А.М. - заместитель главы администрации, председатель комиссии;

М агомедов С.И. - начальник отдела архитектуры, земельных и имущественных 
отношений, заместитель председателя комиссии

Ханмурзаев Т.Б. - начальник правового отдела;

Сулейманов Р.Г. - ведущ ий специалист отдела экономики и прогнозирования;

Гаджиев А. А. - начальник отдела инвестиций и развития М СП УСХ; 
секретарь комиссии;

Главы сельских -по согласованию
поселений

М усаев А.М. -Начальник отдела ГО и ЧС

Сурхаев К.Н. - начальник службы эксплуатации магистральных водоводов 
ИОСВ г. Кизилюрт

Абдурашидов А. - Начальник ПТО ГУ П  «Чистая вода»

Бекмурзаева Л.Н. - ведущ ий специалист -  эксперт ТО Управления 
Роспотребнадзора по РД

Управление делами Магомедова 3 .0 .


